
  
N. di Prot. e data come da segnatura 

 

DETERMINA A CONTRARRE  
 
 

Oggetto: Servizio di catalogazione Libri per biblioteca scuola M. Spaccini: “Promozione della lettura”
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori e servizi approvato dal Consiglio di 
Istituto con Delibera n. 5 del 29/10/2020 che ha stabilito in € 39.999,00=IVA esclusa la soglia di 
spesa per l’utilizzo della procedura in affidamento diretto; 
 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, in particolare artt. 32, 33, 40, che consente 
la stipula di prestazioni d’opera intellettuale con esperti per particolari attività;  
 

VISTI gli artt. 32, 36 e 37 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii; 
 

CONSIDERATO 
 
 
 

CONSIDERATO 

il contributo pervenuto (ns. prot. n. 6186/c14 dd. 13.11.2020) quale assegnazione per il progetto 
Biblioteche Scolastiche “Fondo per la promozione della lettura, della tutela e della valorizzazione 
del patrimonio librario”, destinato alla Scuola dell’infanzia M. Spaccini;  
 
che la Scuola dell’Infanzia M. Spaccini possiede una Biblioteca i cui volumi sono solo 
parzialmente catalogati in SBN e la conseguente necessità di provvedere alla totale catalogazione 
dei volumi ivi presenti; 
 

TENUTO CONTO 
 
 
CONSIDERATO  
 
 
 

CONSIDERATO 
 
 
 
 
 
VISTO 

che presso la Scuola dell’Infanzia M. Spaccini non è possibile reperire personale per mancanza 
delle specifiche professionalità richieste; 
 
che si ritiene di procedere tramite affidamento diretto ad incaricare per codesta prestazione il 
soggetto; 
 
che la Cooperativa Sociale LA COLLINA di Trieste, a seguito di indagine di mercato, è stata 
ritenuta idonea a svolgere il servizio di catalogazione in SBN dei libri facenti parte della 
Biblioteca della Scuola dell’Infanzia M. Spaccini in quanto svolge una serie di attività tra cui 
riordino, scarto e riorganizzazione delle Biblioteche scolastiche con relativi servizi di formazione e 
di aggiornamento e attività di promozione di enti /istituti; 
 
che il Programma Annuale per l’EF 2021 è stato approvato dal CDI con delibera n. 23 del 
08.02.2021 
 

VERIFICATA la copertura finanziaria in A03 del Programma Annuale 2021; 
 

VERIFICATA 
 

la regolarità contributiva 

D E T E R M I N A 
 

 di affidare alla Cooperativa Sociale LA COLLINA di Trieste il servizio di catalogazione in SBN dei libri facenti 
parte della Biblioteca della Scuola dell’Infanzia M. Spaccini per l’importo di € 504,00 IVA esclusa; 

 
 di imputare tale spesa nell’aggregato di bilancio A03 del Programma Annuale 2021. 

 
Il Dirigente scolastico 

Fabia Dell’Antonia 

 

 

 

Istituto Comprensivo Dante Alighieri 
Via Giustiniano, 7 – 34133 Trieste 

Tel. 040362604 - 040364655  
e-mail: tsic80800l@istruzione.it   pec: tsic80800l@pec.istruzione.it 

sito web: www.icdantetrieste.edu.it 
 

Scuola dell’Infanzia 
 

 Scuola Primaria 
 

Scuola  Secondaria di 
1grado 

 
Sezione  Ospedaliera 

M. Spaccini A. Padoa - N. Sauro Dante Alighieri IRCCS Burlo Garofolo 

TSIC80800L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001418 - 04/03/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da FABIA DELL'ANTONIA


		2021-03-04T11:27:12+0100
	DELL'ANTONIA FABIA




